
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

DAIMIEL
Constituido el nuevo Ayuntamiento, resulta necesario proceder al establecimiento de la nueva or -

ganización municipal, en particular por lo que se refiere a la designación de los Tenientes de Alcalde.

Considerando  que  de  conformidad  con  lo  dispuesto  por  los  artículos  21.2  y  23.3,  de  la  Ley

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y con el artículo 11 del Reglamento

Orgánico Municipal, la designación de los Tenientes de Alcalde es competencia de esta Alcaldía, que

deberá proceder a su nombramiento, mediante Decreto, de entre los miembros de la Junta de Go -

bierno Local.

Considerando que esta Alcaldía, en uso de las competencias que le otorga la legislación vigente,

con fecha dieciocho de junio del presente año ha procedido a la designación de los miembros de la

Junta de Gobierno Local mediante Decreto número 2019/258.

Por todo ello, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación anterior -

mente mencionada.

He resuelto:

Primero.- Nombrar Tenientes de Alcalde de este Ayuntamiento, con efectos del día de hoy, a los

Concejales miembros de la Junta de Gobierno Local que a continuación se relacionan:

Primer Teniente de Alcalde: Don Jesús David Sánchez de Pablo González del Campo.

Segundo Teniente de Alcalde: Doña Encarnación Alicia Loro Córdoba.

Tercer Teniente de Alcalde: Don Román Ortega Martín de la Sierra.

Cuarto Teniente de Alcalde: Don Javier Fisac Pongilioni.

Quinto Teniente de Alcalde: Don Jesús Javier Villar Carabaño.

Segundo.- Establecer que en caso de ausencia, vacante o enfermedad de esta Alcaldía, las atri -

buciones y competencias que me reconoce la legislación vigente serán realizadas por los Tenientes de

Alcalde, de conformidad con el orden señalado anteriormente.

Tercero.- A estos efectos, cuando esta Alcaldía tenga que ausentarse del término municipal, es -

tablecerá, mediante Decreto, la duración de su ausencia, designando al Teniente de Alcalde que tenga

que asumir sus competencias. De no conferirse esta designación de forma expresa, esta Alcaldía será

sustituida por el Primer Teniente de Alcalde y, en su defecto, por cualquiera de los otros Tenientes de

Alcalde, según el orden establecido, que se encuentren presentes, que deberán dar cuenta de ello al

resto de la Corporación, sin que durante el mismo día pueda actuar como Alcalde Accidental más de

uno de ellos.

Cuarto.- Comunicar este Decreto a los Tenientes de Alcalde afectados, haciéndoles constar que

tendrán que mantener informada a esta Alcaldía del ejercicio de sus atribuciones como Alcalde acci -

dental, no pudiendo en el citado ejercicio, ni modificar las delegaciones ya efectuadas por esta Alcal -

día con anterioridad, ni otorgar otras nuevas.

Anuncio número 1783

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 119 ·  miércoles, 26 de junio de 2019 ·  4701

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
40

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
16

 d
e 

40
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
qm

iE
Z

gW
ia

H
F

LG
F

v5
oo

Q
9


